
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

   «18» августа 2021 г.                                                                           № 98.2/01-05 

        Приказ          

 

 Об утверждении графика и списков  аттестации руководителей и 

кандидатов на должность руководителя муниципального образовательного 

учреждения, подведомственного отделу образования администрации 

Пензенского района 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Пензенского района  

от 18.08.2021 № 98.1/01-05 «Об утверждении Положения о порядке и сроках 

проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу 

образования администрации Пензенского района»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список руководителей муниципальных образовательных учреждений 

Пензенского района, аттестуемых в 2021 -2022 учебном году (приложение 1). 

 

1. Утвердить график работы Аттестационной комиссии по аттестации 

руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципального 

образовательного учреждения Пензенского района на 2021 -2022 учебный год 

(приложение 2). 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Чемодурову Е.В. эксперта по 

методической работе  отдела  образования. 

 

 

Начальник отдела образования                                                                     Р.В.Греднев 

С приказом ознакомлена:                                                                          

                                                                                                                  Чемодурова Е.В.                                            

 

 

 



 

 

 
Приложение 1 

к приказу отдела образования администрации  

Пензенского района 

от 18.08.2021 № 91.2/01-05 

СПИСОК  

руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Пензенского района, 

аттестуемых в  2021-2022 учебном  году 

 

 

№ 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Место работы Должность 

Сроки 

аттестации 

Исполнение 

(Дата принятия 

решения 

аттестационной 

комиссией) 

1 Никитина 

Марина 

Викторовна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Алферьевка 

директор 25.03.2022  

2 Рамзайцева  

Галина Андреевна 

Муниципальное  

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Богословка 

им. С.А.Суркова 

директор 25.03.2022  

3 Колесникова 

Марина 

Николаевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа имени 

Н.Н.Володина 

с.Большая Елань 

И.о.директора 

(кандидат) 

 

25.03.2022  

4 Викторова Лариса 

Васильевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Варыпаево 

и.о.директора 

(кандидат) 

25.03.2022  

5 Юрченко 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное  

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа 

с.Воскресеновка 

директор 25.03.2022  



6 Арискина 

Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Ермоловка 

директор 25.03.2022  

7 Муракаева  

Галина 

Евгеньевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Засечное 

директор 25.03.2022  

8 Баландина Ольга 

Анатольевна, 

директор 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа  им. 

М.Ю.Лермонтова 

с.Засечное 

директор 25.03.2022  

9 Жидкова 

 Светлана 

Викторовна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа 

им.М.П.Волкова  

с.Константиновка 

директор 25.03.2022  

10 Агеева  

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение основная 

общеобразовательная 

школа с.Краснополье 

директор 25.03.2022  

11 Емельянов 

Игорь Борисович 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с. Ленино 

директор 25.03.2022  

12 Веселова  

Надежда 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа ст. 

Леонидовка 

директор 25.03.2022  

13 Камбулова 

 Анжела 

Евгениевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

директор 25.03.2022  



школа п. 

Мичуринский 

14 Патанина  Елена  

Георгиевна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Оленевка 

директор 25.03.2022  

15 Степанова 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное 

образовательное 

бюджетное  

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с.Покрово-

Берёзовка 

директор 25.03.2022  

16 Ежова Надежда  

Александровна 

Муниципальное 

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение  

средняя 

общеобразовательная 

школа с. Саловка 

директор 25.03.2022  

17 Амяшкина 

Нина 

Александровна 

Муниципальное  

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение  

Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Старая 

Каменка 

директор 25.03.2022  

18 Фурманчук  

Любовь 

Филипповна 

Муниципальное   

общеобразовательное  

бюджетное 

учреждение  

средняя 

общеобразовательная 

школа с/з «Серп и 

Молот» 

директор 25.03.2022  

19 Кручинов 

Анатолий 

Владимирович 

Муниципальное  

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа  им. 

М.М.Осипова  

с.Кондоль 

директор 25.03.2022  

20 Милаушкина 

Галина 

Николаевна 

 

Муниципальное 

образовательное  

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования   

директор 25.03.2022  



«Центр  

внешкольной  работы 

» Пензенского  

района 

21 Лукьянов 

Вячеслав  

Иванович 

 

Муниципальное  

образовательное  

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования  

Детско- юношеская  

спортивная  школа 

Пензенского района 

директор 25.03.2022  

 

 

СПИСОК 

руководителей муниципальных дошкольных учреждений Пензенского района, аттестуемых 

в  2021-2022 учебном  году 

  

№ 
Ф.И.О. 

(полностью) 
Место работы Должность 

Сроки 

аттестации 

Исполнение 

(Дата принятия 

решения 

аттестационной 

комиссией) 

1 
Володина 

Ольга Павловна 

Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

дошкольное 

учреждение детский 

сад с.Богословка 

заведующий 25.02.2022 

 

2 
Горшкова Оксана 

Вячеславовна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад с. Ермоловка 

заведующий 25.02.2022 

 

3 

Акимова Наталья 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад п. Золотаревка 

заведующий 25.02.2022 

 

4 

Каюкова 

Татьяна 

Александровна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Лукоморье» 

с.Засечное 

заведующий 25.02.2022 

 

5 

Лялина 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

заведующий 25.02.2022 

 



 образовательное 

учреждение детский 

сад п. Мичуринский 

6 

Козина 

Наталья 

Александровна 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад с. Старая 

Каменка 

заведующий 25.02.2022 

 

7 

Власова Анна 

Александровна 

 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

бюджетное 

учреждение детский 

сад  

с. Кондоль  

заведующий 25.02.2022 

 

8 

Петрунина 

Оксана 

Александровна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

бюджетное 

учреждение детский 

сад с. Ленино 

заведующий 25.02.2022 

 

9 

Сыромятникова 

Наталья 

Александровна, 

заведующая 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад  ст. Леонидовка 

заведующий 25.02.2022 

 

10 

Алюшева 

Алсу Джаферовна, 

заведующая 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Спутник» 

с.Засечное 

заведующий 25.02.2022 

 

11 

Калашникова 

Татьяна 

Константиновна 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Сурский 

квартал» 

заведующий 25.02.2022 

 

12 

Леонтьева 

Екатерина 

Михайловна 

 

Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение детский 

сад «Сурская сказка» 

с.Засечное 

заведующий 25.02.2022 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования администрации  

Пензенского района 

от 18.08.2021 № 91.2/01-05 

 

 

График работы муниципальной аттестационной комиссии по аттестации 
кандидатов на должность руководителя и руководителей образовательных 

учреждений на 2020-2021 учебный год 

№ п/п Дата Время Место проведения Примечание 

1 25.02.2021 10:00 С.Кондоль,ул.Нагорная,д.17 

Пензенского района, Пензенской области 

 Руководители ДОУ 

2 25.05.2022 10:00 С.Кондоль,ул.Нагорная,д.17 

Пензенского района, Пензенской области 

 Руководители ДОУ 

 


